

NELS Holding ApS

Hasseris Bymidte 3, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 30 19 98 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2016.

Lars Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

NELS Holding ApS
Hasseris Bymidte 3, 1.
9000 Aalborg

CVR-nr.: 30 19 98 47
Stiftet: 16. januar 2007
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Lars Sørensen
Henrik Plougmand Bærtelsen

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelser

Spar Nord Bank A/S
Saxo Bank
Nordnet
Sydbank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive holding- og investeringsvirksomhed, herunder investering i værdipapirer og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -504 t.kr. mod -522 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 716 t.kr. mod 2.858 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttotab	-504.486	-522
1 Personaleomkostninger	-741.370	-1.117
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.129	-11
Driftsresultat	-1.263.985	-1.650
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.741.935	2.830
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.162	129
Andre finansielle indtægter	2.388.114	1.657
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.743.332	0
Øvrige finansielle omkostninger	-266.256	-838
Resultat før skat	-97.362	2.128
2 Skat af årets resultat	813.091	730
Årets resultat	715.729	2.858
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.313.056	0
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	0	2.858
Disponeret fra overført resultat	-2.697.327	0
Disponeret i alt	715.729	2.858

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.383	24
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.383</u>	<u>24</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.573.057	3.783
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	12.231.645	14.725
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.200.000	1.200
Deposita	37.862	38
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.042.564</u>	<u>19.746</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.065.947</u>	<u>19.770</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	90
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>90</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.954.437	2.776
6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.325.767	3.251
Udskudte skatteaktiver	1.813.704	1.088
Tilgodehavende selskabsskat	100.321	56
Andre tilgodehavender	0	146
Tilgodehavender i alt	<u>7.194.229</u>	<u>7.317</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.839.000	6.420
Værdipapirer i alt	<u>3.839.000</u>	<u>6.420</u>
Likvide beholdninger	283.751	60
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.316.980</u>	<u>13.887</u>
Aktiver i alt	<u>30.382.927</u>	<u>33.657</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	300.000	300
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.313.056	0
9 Overført resultat	20.168.669	22.920
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Egenkapital i alt	<u>23.881.725</u>	<u>23.220</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.984.509	4.998
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.984.509</u>	<u>4.998</u>
Gæld til pengeinstitutter	880.890	4.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.627	2
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	34
Anden gæld	622.176	587
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.516.693</u>	<u>5.439</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.501.202</u>	<u>10.437</u>
Passiver i alt	<u>30.382.927</u>	<u>33.657</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	606.970	981
Pensioner	120.000	120
Andre omkostninger til social sikring	11.144	13
Personalemkostninger i øvrigt	3.256	3
	741.370	1.117
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-87.091	-37
Årets regulering af udskudt skat	-726.000	-645
Regulering af tidligere års skat	0	-48
	-813.091	-730
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2015		53.211
Tilgang		17.499
Kostpris 31. december 2015		70.710
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		29.198
Årets afskrivninger		18.129
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		47.327
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		23.383

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	2.340.001	2.340
Afgang i årets løb	-80.000	0
Kostpris 31. december 2015	2.260.001	2.340
Opskrivninger 1. januar 2015	1.964.331	-290
Regulering over egenkapital	45.524	-575
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.833.106	2.830
Årets tilbageførsler på afgang	-7.652	0
Opskrivninger 31. december 2015	3.835.309	1.965
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015	-522.253	-522
Afskrivninger på goodwill 31. december 2015	-522.253	-522
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	5.573.057	3.783
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EN Byg & Anlæg A/S	Aalborg	100 %

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	14.724.977	9.275
Tilgang i årets løb	250.000	5.450
Kostpris 31. december 2015	14.974.977	14.725
Årets nedskrivning	-2.743.332	0
Nedskrivninger 31. december 2015	-2.743.332	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	12.231.645	14.725

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos NELS Holding ApS kr.
Access Technology ApS, Risskov	25 %	2.749.738	156.106	1.750.000
Kinnerup Autokommission A/S, Aalborg	50 %	-602.746	-493.322	250.000
Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S, Aalborg	29,24 %	-1.404.302	-1.576.318	3.000.000
Cpluz A/S, Aalborg	50 %	-447.543	-568.810	250.000
EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien	12 %	6.781.057	-204.085	1.981.645
Ungbo Danmark, Holding A/S, Aalborg	25 %	92.312.881	11.623.869	5.000.000
		99.389.085	8.937.440	12.231.645

6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Af tilgodehavender hos associerede virksomheder udgør t.kr. 831 ansvarlig lånekapital.

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	300.000	300
	300.000	300
<p>Anpartskapitalen består af nominelt 200.000 kr. A-kapitalandele og nominelt 100.000 kr. B-kapitalandele. Kapitalandelene er á 500 kr. eller multipla heraf. A-kapitalandelene er tillagt fortrinsret til modtagelse af udbytte og likvidationsprovenu fra selskabet med et beløb på i alt 30.000.000 kr.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:</p> <p>Kapitaludvidelse i 2012 på kr. 175.000.</p>		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	3.313.056	0
	3.313.056	0
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	22.920.472	20.637
Årets overførte overskud eller underskud	-2.697.327	2.858
Egenkapitalposter i tilknyttet virksomhed	45.524	-575
Acontoudbytte	-100.000	0
	20.168.669	22.920
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
	100.000	0

Noter

			31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
11. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	0	0	4.984.509	4.998
	0	0	4.984.509	4.998

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Spar Nord Bank A/S, 881 t.kr., har selskabet stillet pant i værdipapirdepot med en bogført værdi på 1.742 t.kr. pr. 31.12.15.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for 29,24% af mellemværende mellem Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S og Spar Nord A/S. Bankgælden udgør pr. 31.12.15 ialt 3.819 t.kr.

Selskabet har kautioneret for 29,24% af Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S' kautionsforpligtelser for 3Green ApS' mellemværende med Spar Nord som pr. 31.12.15 udgør 442 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på maksimalt 1.500 t.kr. for Kinnerup Autokommission A/S' mellemværende med Sydbank.

Selskabet har afgivet støtteerklæring for Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S.

Selskabet har afgivet støtteerklæring for Cpluz A/S.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 1 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.